
i boc.cantabria.esPág. 1909

LUNES, 29 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 20

1/2

C
V

E-
20

24
-4

33

MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DE LIÉBANA  
Y PEÑARRUBIA

CVE-2024-433	 Nombramiento	de	personal	laboral	fijo.

Visto que en esta Mancomunidad se ha instruido expediente para la selección para cubrir 
en propiedad mediante el sistema de concurso de dos plazas de Coordinador/a y Técnico/a del 
Centro de Día "El Esquilu", todo ello conforme al proceso de estabilización del empleo público 
por el sistema de concurso, según la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes 
para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público.

Visto el acta de la Comisión de Valoración de dicho proceso de fecha 20 de diciembre de 
2023, realizando la propuesta de nombramiento a las aspirantes:

— Coordinadora del Centro de Día: Rosa Luz Álvarez Soberón con DNI: **09551**.

— Técnica del Centro de Día; Nuria Briz Modino con DNI: **09676**.

Comprobada la documentación acreditativa de las condiciones de capacidad y requisitos 
exigidos en la convocatoria de ambas aspirantes.

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases del Régimen Local y el artículo 136 del Real Decreto Legislativo 791/1986, de 18 de 
abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia 
de Régimen Local,

DISPONGO

Primero.- Realizar el nombramiento como personal laboral fijo de Coordinadora del Centro 
de Día "El Esquilu" a favor de la candidata propuesta:

Rosa Luz Álvarez Soberón con DNI **09551**.

Y Técnica del Centro de Día "El Esquilu" a la candidata propuesta:

Nuria Briz Modino con DNI **09676**.

Segundo.- Notificar el presente Decreto a ambas aspirantes nombradas, comunicándoles 
que, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a la publicación de este nombra-
miento en el Boletín Oficial de Cantabria deberán tomar posesión de las plazas correspondien-
tes a cada una de las personas objeto del nombramiento.

Tercero.- Publicar el presente Decreto en el Boletín Oficial de Cantabria y en la sede elec-
trónica de esta Mancomunidad (https://mancomunidadliebanaypenarrubia.sedelectronica.es), 
haciendo saber a los interesados que contra el mismo, que pone fin a la vía administrativa, 
pueden interponer alternativamente recurso de reposición potestativo ante el presidente de 
la Mancomunidad, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación 
de este Decreto en el Boletín Oficial de Cantabria, de conformidad con los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-
ministraciones Públicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo, 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cantabria, en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente de la citada publicación, de conformidad con el artículo 46 de la 
Ley 29/1988, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por 



i boc.cantabria.esPág. 1910

LUNES, 29 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 20

2/2

C
V

E-
20

24
-4

33

interponer el recurso de reposición potestativo, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestima-
ción por silencio. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan interponer cualquier 
otro recurso que pudiera estimarse más conveniente a su derecho.

Cuarto.- Dar cuenta de este Decreto al Pleno de la Corporación en la próxima sesión ordi-
naria que celebre.

Potes, 18 de enero de 2024.
El presidente,

Francisco Javier Gómez Ruiz.
2024/433


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2024-451	Nombramiento del personal laboral fijo y relación de aspirantes que forman parte de la bolsa de trabajo, referente al procedimiento de estabilización de empleo para la provisión en propiedad de una  plaza estructural de Auxiliar Administrativ

	Mancomunidad de Servicios de Liébana 
y Peñarrubia
	CVE-2024-433	Nombramiento de personal laboral fijo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-536	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-426	Resolución del Consejero de Salud por la que se declara desierto el puesto directivo de Subdirector/a Médico de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocado por Orden SAL/36/2023, d



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-473	Subasta de bienes y derechos. Expediente 2014EXP03060498 (antes 2699/2014).


	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-517	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal.

	Concejo Abierto de Bejes
	CVE-2024-471	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Bustablado y Duña
	CVE-2024-459	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Cabrojo
	CVE-2024-430	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Calseca
	CVE-2024-429	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cobejo
	CVE-2024-431	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cueva
	CVE-2024-432	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Golbardo
	CVE-2024-428	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Guarnizo
	CVE-2024-454	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Helguera de Reocín
	CVE-2024-472	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023, por transferencia entre aplicaciones de gastos.
	CVE-2024-474	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2024-461	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Prases
	CVE-2024-445	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Praves
	CVE-2024-435	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Repudio
	CVE-2024-446	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-447	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de San Juan de Soba
	CVE-2024-450	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Santa Eulalia
	CVE-2024-443	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-444	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Solares
	CVE-2024-434	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2024-436	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.

	Junta Vecinal de Tezanos
	CVE-2024-437	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Valcaba
	CVE-2024-452	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Viérnoles
	CVE-2024-469	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Villacarriedo
	CVE-2024-441	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2024-463	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal relativo a la Tasa por Arrendamiento de Terrenos Rústicos del ejercicio 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-462	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por la Prestación de Servicios en la Escuela Municipal Infantil Anjana de enero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/458K.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-455	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 244, de 22 de diciembre de 2023, de Resolución de subvenciones destinadas a la realización de programas de interés general para atender fines de interés soci
	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-509	Resolución del Vicerrector de Investigación y Política Científica por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas para dos contratos predoctorales dentro del Programa Horizonte Europa Marie Sklodowska-Curie Redes Doctorale



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2024-253	Concesión de licencia de primera ocupación de estructura de box para caballos. Expediente 1240759C.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-421	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de vivienda unifamiliar aislada en calle La Unquera, 461. Expediente 334/20.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2024-448	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación de la modificación de los artículos 11, 23 y el anexo II del Convenio Colectivo del Personal Docente e Investigador contratado laboral de la Universidad de Cantabria.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-438	Información pública de extravío del Título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-457	Resolución de 19 de enero de 2024 disponiendo la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Valderredible para la realización de mejoras en el CEIP Virgen de la Velilla.
	CVE-2024-456	Orden EDU/3/2024, de 19 de enero, por la que se modifica la Orden EDU/64/2022, de 20 de diciembre, que establece las bases y convoca proceso selectivo para el ingreso en el cuerpo de Maestros, mediante el sistema de concurso oposición, para l

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-440	Modificación del procedimiento de gestión de los Grupos de Acción Local seleccionados para la aplicación del programa LEADER 2014-2020.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-449	Convocatoria de solicitud para conceder autorizaciones de uso de los espacios del Vivero de Empresas. Expediente 2023/403.




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-25T09:04:19+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




